
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 05 (00082)

12 февраля 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановление главы
Верхнесалдинского городского округа

№ 3 
от 15 января 2016 года

О комиссии по координации 
работы по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском го-
родском округе

Руководствуясь подпунктом «а» 
пункта 2 Указа Президента Россий-
ской Федерации от 15 июля 2015 
года № 364 «О мерах по совершен-
ствованию организации деятель-
ности в области противодействия 
коррупции», Указом Губернатора 
Свердловской области от 09 октя-
бря 2015 года № 449-УГ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Комиссию по ко-

ординации работы по противодей-
ствию коррупции в Верхнесалдин-
ском городском округе.

2. Утвердить:
1) Положение о Комиссии по 

координации работы по противо-
действию коррупции в Верхнесал-
динском городском округе (прила-
гается);

 2) состав Комиссии по коорди-
нации работы по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском го-
родском округе (прилагается).

3. Признать утратившим силу 
постановление главы Верхнесал-
динского городского округа от 
08 декабря 2011 года «О мерах 
по противодействию коррупции 
в Верхнесалдинском городском 
округе» (с изменениями, внесенны-
ми постановлением главы Верхне-
салдинского городского округа от 
22.08.2013 № 16, от 31.03.2014 № 13, 
от 01.08.2014 № 13, от 12.09.2014 № 
19, от 11.12.2014 № 23, от 12.05.2015 
№ 12, от 13.08.2015 № 19).

4. Опубликовать настоящее 
постановление в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» 
и разместить на официальном 
сайте главы Верхнесалдинского 
городского округа http://vsalda.
midural.ru

5. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления оставляю 
за собой.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

 
СОСТАВ 

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе  
 

 
ЗАБРОДИН 
Алексей Николаевич 

- глава Верхнесалдинского городского округа, председатель 
комиссии 

 
ИЛЬИЧЕВ 
Константин Сергеевич 

 
- глава администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии 

 
КАЛИГИНА 
Лариса Владимировна 
 
 
Члены комиссии: 
 
ВЕРБАХ 
Евгения Сергеевна 
 
БОГДАНОВА 
Надежда Николаевна 
 
НОВОСАДОВА 
Тамара Валерьевна 

 
- главный специалист по кадрам администрации городского 
округа, секретарь комиссии 
 
 
 
- заместитель главы администрации по управлению 
социальной сферой 
 
- заместитель главы администрации по экономике и финансам, 
начальник финансового управления администрации 
 
- председатель Счетной палаты Верхнесалдинского городского 
округа 
 
 

ЗОЛОТАРЕВ  
Александр Евгеньевич 
 
РАСПОПОВА 
Наталья Геннадьевна 

- начальник Управления образования 
Верхнесалдинского городского округа 
 
- начальник юридического отдела администрации городского 
округа 

 
СТАНКЕВИЧ 
Яна Викторовна 
 
ПАЙЦЕВ 
Павел Викторович 
 
 
ТРУБИН 
Олег Витальевич 

 
- депутат Думы городского округа 
шестого созыва 
 
- начальник Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел 
РФ «Верхнесалдинский» (по согласованию) 
 
- руководитель Салдинского МСО Следственного комитета 
России по Свердловской области (по согласованию) 

 
ДУККИ 
Константин Владимирович 

 
- начальник отделения УФСБ России по Свердловской области 
в г.Верхняя Салда (по согласованию) 

 
МОХОВ 
Валерий Павлович 
 
 
КОБЕНИН 
Валерий Викторович 
 
БУРАСОВА 
Ирина Юрьевна 

 
- депутат Думы городского округа 
шестого созыва, член партии «Единая Россия» 
 
- директор некоммерческого партнерства по защите прав 
граждан и предпринимателей г.Верхняя Салда «Титановый 
град» 
 
- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 
 

СЕМЕНОВА 
Марина Владимировна 

- редактор газеты «Салдинская газета» 

 
ФЕДОСЕЕВ              - редактор газеты «Орбита + ТВ» 
Валерий Матвеевич 

 
 



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

Глава 1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по координации 
работы по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском 
городском округе (далее–Комис-
сия), является постоянно дей-
ствующим координационным 
органом при главе Верхнесал-
динского городского округа.

 2. Комиссия в своей деятель-
ности руководствуется Консти-
туцией Российской Федерации, 
федеральными конституцион-
ными законами, федеральными 
законами, указами и распоряже-
ниями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, иными 
нормативными правовыми акта-
ми Российской Федерации, За-
коном Свердловской области от 
20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О 
противодействии коррупции в 
Свердловской области», Указом 
Губернатора Свердловской об-
ласти от 09 октября 2015 года № 
449-УГ «О комиссии по координа-
ции работы по противодействию 
коррупции в Свердловской об-
ласти», иными нормативными 
правовыми актами Свердловской 
области, нормативными право-
выми актами муниципального 
образования, а также настоящим 
Положением.

3. Комиссия осуществляет 
свою деятельность во взаимодей-
ствии:

– с Управлением по обеспече-
нию деятельности Комиссии по 
координации работы по проти-
водействию коррупции в Сверд-
ловской области и Комиссии по 
вопросам помилования, обра-
зованной на территории Сверд-
ловской области, Департамента 
административных органов Губер-
натора Свердловской области;

– Управлением по профилак-
тике коррупционных и иных 
правонарушений Департамента 
кадровой политики Губернатора 
Свердловской области;

– Департаментом информа-
ционной политики Губернатора 
Свердловской области;

– Департаментом внутренней 
политики Губернатора Свердлов-
ской области.

Глава 2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ 
КОМИССИИ

4. Основными задачами комис-
сии являются:

1) обеспечение исполнения 
решений Совета при Президенте 
Российской Федерации по про-
тиводействию коррупции и пре-
зидиума Совета при Президенте 
Российской Федерации по проти-
водействию коррупции, Комиссии 
по координации работы по проти-
водействию коррупции в Сверд-
ловской области;

2) подготовка предложений гла-
ве Верхнесалдинского городского 
округа о реализации на террито-
рии муниципального образова-
ния государственной политики в 
сфере противодействия корруп-

ции и повышению её эффектив-
ности;

3) обеспечение координации 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципального 
образования по реализации го-
сударственной политики в сфере 
противодействия коррупции;

4) обеспечение согласованных 
действий территориальных ор-
ганов государственных органов 
Свердловской области, органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского окру-
га, а также их взаимодействия 
с территориальными органами 
федеральных государственных 
органов в ходе реализации мер по 
противодействию коррупции на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа;

5) обеспечение взаимодей-
ствия органов государственной 
власти, территориальных органов 
федеральных органов исполни-
тельной власти, территориальных 
органов государственных органов 
Свердловской области, органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа 
с гражданами, институтами граж-
данского общества, средствами 
массовой информации, научны-
ми организациями по вопросам 
противодействия коррупции на 
территории муниципального об-
разования;

6) информирование обществен-
ности о проводимой органами 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа 
работе по противодействию кор-
рупции.

Глава 3. ПОЛНОМОЧИЯ КО-
МИССИИ

5. Комиссия в целях выполне-
ния возложенных на нее задач 
осуществляет следующие полно-
мочия:

1) подготовка предложений гла-
ве Верхнесалдинского городского 
округа по совершенствованию 
нормативных правовых актов му-
ниципального образования о про-
тиводействии коррупции;

2) разработка мер по противо-
действию коррупции в Верхне-
салдинском городском округе, а 
также по устранению причин и ус-
ловий, порождающих коррупцию;

3) разработка рекомендаций 
по организации антикоррупци-
онного просвещения граждан в 
целях формирования нетерпи-
мого отношения к коррупции и 
антикоррупционных стандартов 
поведения;

4) организация:
подготовки проектов норма-

тивных правовых актов Верхне-
салдинского городского округа 
по вопросам противодействия 
коррупции;

разработки муниципальной ан-
тикоррупционной программы, а 
также контроль за её реализаци-
ей, в том числе путем мониторин-
га эффективности реализации мер 
по противодействию коррупции, 
предусмотренных программой;

5) принятие мер по выявле-

нию (в том числе на основании 
обращений граждан, сведений, 
распространяемых средствами 
массовой информации, протестов, 
представлений, предписаний го-
сударственных органов), устране-
нию и минимизации причин и ус-
ловий, порождающих коррупцию, 
создающих административные 
барьеры;

6) оказание содействия разви-
тию общественного контроля за 
реализацией муниципальной ан-
тикоррупционной программы;

7) подготовка ежегодного до-
клада о деятельности в сфере про-
тиводействия коррупции (сводно-
го отчета о состоянии коррупции и 
реализации мер антикоррупцион-
ной политики Верхнесалдинского 
городского округа), обеспечение 
его размещения на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети 
«Интернет», опубликование в 
средствах массовой информации.

Глава 4. ПОРЯДОК ФОРМИРО-
ВАНИЯ КОМИССИИ

6. Положение о комиссии и 
персональный состав комиссии 
утверждаются главой Верхнесал-
динского городского округа.

7. Комиссия формируется в 
составе председателя комиссии, 
заместителя председателя комис-
сии, секретаря комиссии и других 
членов комиссии.

8. Председателем комиссии по 
должности является глава Верх-
несалдинского городского округа 
или лицо, временно исполняющее 
его обязанности.

9. В состав комиссии могут 
входить руководители органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа, 
их структурных подразделений, 
правоохранительных органов, 
органов местного самоуправле-
ния поселений, входящих в состав 
муниципального образования, 
представители научных и образо-
вательных организаций, а также 
представители общественных ор-
ганизаций, уставными задачами 
которых является участие в про-
тиводействии коррупции.

10. Передача полномочий чле-
на комиссии другому лицу не до-
пускается.

11. Участие в работе комиссии 
осуществляется на общественных 
началах.

12. На заседания комиссии мо-
гут быть приглашены представи-
тели территориальных органов 
федеральных органов исполни-
тельной власти, государственных 
органов Свердловской области, 
органов местного самоуправле-
ния муниципального образова-
ния, организаций и средств массо-
вой информации.

13. По решению председателя 
комиссии для анализа, изучения и 
подготовки экспертного заключе-
ния по рассматриваемым комис-
сией вопросам к работе комиссии 
могут привлекаться на временной 
или постоянной основе эксперты.

Глава 5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТИ И ПОРЯДОК РАБО-
ТЫ КОМИССИИ

14. Работа комиссии осущест-
вляется на плановой основе и в 
соответствии с регламентом, кото-
рый утверждается комиссией.

15. Заседания комиссии ведет 
председатель комиссии или по 
его поручению заместитель пред-
седателя комиссии.

16. Заседания комиссии про-
водятся, как правило, один раз 
в квартал. В случае необходимо-
сти по инициативе председателя 
комиссии, заместителя предсе-
дателя комиссии, а также члена 
комиссии (по согласованию с 
председателем комиссии или за-
местителем председателя комис-
сии и по представлению секрета-
ря комиссии) могут проводиться 
внеочередные заседания комис-
сии.

17. Заседания комиссии про-
водятся открыто (разрешается 
присутствие лиц, не являющихся 
членами комиссии). В целях обе-
спечения конфиденциальности 
при рассмотрении соответствую-
щих вопросов председателем ко-
миссии или в его отсутствие заме-
стителем председателя комиссии 
может быть принято решение о 
проведении закрытого заседания 
комиссии (присутствуют только 
члены комиссии и приглашенные 
на заседание лица).

18. Заседание комиссии право-
мочно, если на нем присутствует 
более половины численного со-
става комиссии.

19. Решение комиссии прини-
мается открытым голосованием 
простым большинством голосов 
присутствующих на заседании 
членов комиссии. В случае равен-
ства голосов решающим является 
голос председательствующего на 
заседании комиссии.

20. Решения комиссии оформ-
ляются протоколом, который 
подписывается председательству-
ющим на заседании комиссии и 
секретарем комиссии.

21. Для реализации решений 
комиссии могут издаваться по-
становления или распоряжения 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа, а также даваться по-
ручения главы Верхнесалдинско-
го городского округа.

22. По решению комиссии из 
числа членов комиссии или упол-
номоченных ими представителей, 
а также из числа представителей 
органов местного самоуправле-
ния Верхнесалдинского город-
ского округа, представителей 
общественных организаций и экс-
пертов могут создаваться рабочие 
(экспертные) группы по отдель-
ным вопросам.

23. Председатель комиссии:
1) осуществляет общее руко-

водство деятельностью комиссии;
2) утверждает план работы ко-

миссии (ежегодный план);
3) утверждает повестку дня оче-

редного заседания комиссии;
4) дает поручения в рамках сво-

их полномочий членам комиссии;

ПОЛОЖЕНИЕ
 о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

5) представляет комиссию в от-
ношениях с территориальными 
органами федеральных государ-
ственных органов, исполнитель-
ными органами государственной 
власти Свердловской области, 
иными государственными орга-
нами Свердловской области, ор-
ганами местного самоуправления 
муниципального образования, 
организациями и гражданами по 
вопросам, относящимся к компе-
тенции комиссии.

24. Обеспечение деятельности 

комиссии, подготовку матери-
алов к заседаниям комиссии и 
контроль за исполнением приня-
тых решений осуществляет лицо, 
ответственное за организацию 
работы по противодействию кор-
рупции в Верхнесалдинском го-
родском округе.

25. Секретарь комиссии:
1) обеспечивает подготовку 

проекта плана работы комиссии 
(ежегодного плана), формирует 
повестку заседания комиссии, 
координирует работу по подго-

товке необходимых материалов 
к заседанию комиссии, проектов 
соответствующих решений, ведет 
протокол заседания комиссии;

2) информирует членов комис-
сии, приглашенных на заседание 
лиц, экспертов, иных лиц о месте, 
времени проведения и повестке 
заседания комиссии, обеспечи-
вает их необходимыми материа-
лами;

3) оформляет протоколы засе-
даний комиссии;

4) организует выполнение по-

ручений председателя комиссии, 
данных по результатам заседаний 
комиссии.

26. По решению председателя 
комиссии информация о реше-
ниях комиссии (полностью или в 
какой-либо части) может переда-
ваться средствам массовой ин-
формации для опубликования, а 
также размещаться на официаль-
ном сайте Верхнесалдинского го-
родского округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

№ 4
от 05 февраля 2016 года 

О назначении публичных слу-
шаний по проекту планировки 
и проекту межевания линейного 
объекта в целях строительства 
внеплощадочных сетей для те-
плоснабжения здания производ-
ственного комплекса по механи-
ческой обработке штамповок 
ООО «ВСМПО «Новые техноло-
гии», возводимого на террито-
рии особой экономической зоны 
«Титановая долина»

 Рассмотрев проект планировки 
и проект межевания линейного 
объекта в целях строительства 
внеплощадочных сетей для те-
плоснабжения здания производ-
ственного комплекса по меха-
нической обработке штамповок 
ООО «ВСМПО «Новые техноло-

гии», возводимого на территории 
особой экономической зоны «Ти-
тановая долина», в соответствии 
с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, пунктом 
26 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года 
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
Положением «О порядке органи-
зации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхне-
салдинского городского округа», 
утверждённым решением Думы 
городского округа от 23.05.2006 
№ 41,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слу-

шания по проекту планировки и 
проекту межевания линейного 
объекта в целях строительства 
внеплощадочных сетей для те-

плоснабжения здания производ-
ственного комплекса по меха-
нической обработке штамповок 
ООО «ВСМПО «Новые техноло-
гии», возводимого на территории 
особой экономической зоны «Ти-
тановая долина» на 15 марта 2016 
года.

2. Организационно-техниче-
ское и информационное обеспе-
чение проведения публичных 
слушаний возложить на админи-
страцию Верхнесалдинского го-
родского округа.

3. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
линейного объекта в целях стро-
ительства внеплощадочных сетей 
для теплоснабжения здания про-
изводственного комплекса по ме-
ханической обработке штамповок 
ООО «ВСМПО «Новые технологии» 
в течение 30 дней с момента опу-

бликования постановления адми-
нистрации городского округа об 
организации проведения публич-
ных слушаний. 

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» 
и разместить на официальном 
сайте главы Верхнесалдинского 
городского округа  http://vsalda.
midural.ru. 

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

Пояснительная записка

1. Проект планировки и проект 
межевания территории линей-
ного объекта теплоснабжения 
ООО «ВСМПО – Новые техноло-
гии» в городе Верхняя Салда, для 
строительства внеплощадочных 
сетей теплоснабжения выполнен 
на основании договора № ПИК-
01/15-ТП от 24 августа 2015 года, 
в соответствии с постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа и Градостро-
ительным заданием.

2. При разработке проекта пла-
нировки учтены следующие нор-
мативные документы и проектные 
материалы:

- Конституция Российской Фе-
дерации;

- Градостроительный кодекс РФ;
- Земельный кодекс РФ;
- Водный кодекс РФ;
- Федеральный закон от 22 

июля 2008 г. № 123 «Технический 
регламент о требованиях пожар-
ной безопасности»;

- СНиП 11-04-2003 «Инструкция 
о порядке разработки, согласова-
ния, экспертизы и утверждения 
градостроительной документа-
ции»;

- СП 42.13330.2011 «Градострои-
тельство. Планировка и застройка 
городских и сельских поселений»;

- СП 31-107-2004 «Архитектур-
но-планировочные решения мно-
гоквартирных жилых зданий»;

- СП 54.13330.2011 «СНиП 31-
01-2003 Здания жилые многоквар-

тирные»;
- СНиП 31-06-2009 «Обществен-

ные здания и сооружения»;
- СП 59.13330.2-10 «СНиП 35-01-

2001 Доступность зданий и соору-
жений для маломобильных групп 
населения»;

- СП 31.13330.2010 «СНиП 
2.04.02-84 Водоснабжение. Наруж-
ные сети и сооружения»;

- СП 32.13330.2010 «СНиП 
2.04.03-85 Канализация. Наруж-
ные сети и сооружения»;

- СНиП 41-02-2003 «Тепловые 
сети»;

- СП 34.13330.2010 «СНиП 
2.05.02-85* Автомобильные доро-
ги»;

- СНиП 23-01-99* «Строительная 
климатология»;

- СП 51.13330.2011 «СНиП 23-03-
2003 Защита от шума»;

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 
«Санитарно-защитные зоны и са-
нитарная классификация пред-
приятий, сооружений и иных объ-
ектов»;

- СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны 
санитарной охраны источников 
водоснабжения и водопроводов»;

- СанПиН 2.1.2.2645-10 «Сани-
тарно-эпидемиологические тре-
бования к условиям проживания 
в жилых зданиях и помещениях»;

- СанПиН 2.4.2.2821-10 «Са-
нитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и органи-
зации обучения в общеобразова-
тельных учреждениях»;

- СанПиН 2.4.1.2660-10 «Сани-
тарно-эпидемиологические тре-

бования к устройству, содержа-
нию и организации режима рабо-
ты в дошкольных организациях»;

- СанПиН 42-128-4690-88 «Сани-
тарные правила содержания тер-
риторий населенных мест»;

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1076-01 
«Гигиенические требования к ин-
соляции и солнцезащите помеще-
ний жилых и общественных зда-
ний и территорий»;

- НГПСО 1-2009.66 «Нормативы 
градостроительного проектиро-
вания Свердловской области»;

- Генеральный план Верхнесал-
динского городского округа при-
менительно к территории города 
Верхняя Салда, СООООФ «Центр 
качества строительства», 2010 г.

- Правила землепользования и 
застройки города Верхняя Салда;

- Проект планировки террито-
рии ОЭЗ «Титановая долина», ОАО 
«Уралгипромез», 2011 г.

3. В качестве топографических 
материалов использована топо-
графическая съемка М 1:2000.

1. Анализ существующего 
положения территории

1.1 Местоположение
Территория проектирования 

находится в западной части горо-
да Верхняя Салда. На территории 
особой экономической зоны (ОЭЗ) 
«Титановая долина».

«Титановая долина» строяща-
яся особая экономическая зона 
промышленно-производственно-
го типа в Свердловской области, 
одна из 7-ми российских терри-

торий, где созданы специальные 
условия для развития промыш-
ленного производства. Приори-
тетные отрасли – производство 
изделий из титана, производство 
компонентов и оборудования для 
металлургии, машиностроения, 
производство строительных ма-
териалов. 

Территория ОЭЗ должна быть 
обеспечена всеми централизо-
ванными инженерными коммуни-
кациями в соответствии с проек-
том планировки ОЭЗ «Титановая 
долина».

Данный проект разработан в 
целях строительства внеплоща-
дочных сетей для теплоснабжения 
здания производственного ком-
плекса по механической обработ-
ке штамповок ООО ООО «ВСМПО 
– Новые технологии», располо-
женный в южной части ОЭЗ.

С юго-запада на северо-восток 
южную часть ОЭЗ пересекают ин-
женерные коммуникации – две 
ВЛЭП 110 кВ, девять ВЛ 10 кВ, на-
порный коллектор хозяйствен-
но-бытовой канализации (не дей-
ствующий), газопровод высокого 
давления Р=0,6 МПа, с запада на 
восток по южной границе участка 
проходит самотечный коллектор 
хозяйственно-бытовой канализа-
ции.

С восточной стороны южный 
участок граничит с существующей 
жилой застройкой города Верхняя 
Салда.

Рассматриваемая территория 
свободная от застройки.



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

Согласно сведениям филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области на территории, прилегающей к границам проектирования имеются 
следующие земельные участки таблица 1 (см. «Чертеж межевания территории»).

Таблица 1

№
уч

ас
тк

а Кадастровый
номер земельного 

участка

Площадь 
м. кв. Адрес Вид разрешенного использования

Существующие земельные участки

1 66:08:0805001:22 32110 г. Верхняя Салда Эксплуатация железной дороги

2 66:08:0805001:29 20521 г. Верхняя Салда, ул. Вокзальная, 
дом №16

под объект пищевой промышленности 
(хлебокомбинат)

3 66:08:0805001:189 23388 г. Верхняя Салда, ул. Металлургов, 
дом 65-а Под объект промышленности

4 66:08:0805001:190 6612 г. Верхняя Салда, ул. Металлургов, 
дом 65-б Под объект промышленности

5 66:08:0805001:191 1274 г. Верхняя Салда, ул. Металлургов, 
дом 65-в Под объект промышленности

6 66:08:0805001:224 8992 г. Верхняя Салда, ул. Металлургов, 
дом №65, корпус №1 под железнодорожный тупик

7 66:08:0805002:5 4600 г. Верхняя Салда, ул. Народная 
Стройка для строительства и эксплуатации АЗС

8 66:08:0805002:6 1831 г. Верхняя Салда, ул. Металлургов, 
дом №65 под жилые дома многоэтажной застройки

9 66:08:0805002:12 1210 г. Верхняя Салда, ул. Народная 
Стройка, дом 4 для эксплуатации магазина

10 66:08:0805002:14 4355 г. Верхняя Салда, ул. Строителей, 
дом 21 под объект социального обеспечения

11 66:08:0805002:16 714 г. Верхняя Салда, ул. Сталеваров, 
дом 34-а Под объекты коммунального хозяйства

12 66:08:0805002:17 12842 г. Верхняя Салда, ул. Народная 
Стройка, дом 1, корпус 1 под здание котельной

13 66:08:0805002:22 1444 г. Верхняя Салда, улица 
Металлургов, дом № 53а

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

14 66:08:0805002:23 974 г. Верхняя Салда, улица 
Металлургов, дом № 59

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

15 66:08:0805002:24 1306 г. Верхняя Салда, улица Сталеваров, 
дом № 34

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

16 66:08:0805002:25 1085 г. Верхняя Салда, улица 
Металлургов, дом № 61

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

17 66:08:0805002:26 1708 г. Верхняя Салда, улица 
Металлургов, дом № 55а

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

18 66:08:0805002:30 1050 г. Верхняя Салда, улица Строителей, 
дом № 10

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

19 66:08:0805002:31 1286 г.Верхняя Салда, улица Строителей, 
дом № 19

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

20 66:08:0805002:40 1392 г Верхняя Салда, ул Металлургов, 
дом № 46

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

21 66:08:0805002:43 1266 г. Верхняя Салда, улица 
Металлургов, дом № 50

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

Севернее проектируемой тер-
ритории проходят магистральные 
железнодорожные пути МПС.

1.2 Природные условия

К л и м а т и ч е с к а я  
характеристика

Климатические условия для го-
рода Верхняя Салда характерны 
для условий Среднего Урала. Лето 
умеренно теплое, зима морозная, 
снежная, в весенний и осенний 
период погода неустойчива с 
поздними весенними и ранними 
летними заморозками.

1.1. По строительно-

климатическому районированию 
Верхнесалдинский городской 
округ отнесен к подрайону I-В. 
Расчетные температуры для 
проектирования отопления и 
вентиляции соответственно 
равны -30° Современное 
использование территории

Территория проектирования 
находится в западной части горо-
да Верхняя Салда. На территории 
особой экономической зоны (ОЭЗ) 
«Титановая долина». Территория 
в границах проекта составляет 24 
га. Границами проекта являются:

- на севере магистральная же-
лезная дорога «Нижний Тагил-А-

лапаевск»;
- на востоке к границе участка 

примыкает жилая застройка;
- на юге и западе свободная на 

данный момент от застройки тер-
ритория, предназначенная под 
размещение ОЭЗ.

Проектом предусматривается 
выделение территорий для про-
кладки внеплощадочных сетей 
теплоснабжения. Проектируемый 
линейный объект предназначен 
для теплоснабжения строящегося 
производственного корпуса ООО 
«ВСМПО Новые технологии» рас-
положенного на территории ОЭЗ 
«Титановая долина». 

Трассировка проектируемых 
инженерных сетей и их коридо-
ров выполнена в соответствии со 
следующей проектной докумен-
тацией:

-проект планировки « Особая 
экономическая зона промышлен-
но-производственного типа «Тита-
новая долина» на территории МО 
Верхнесалдинского городского 
округа Свердловской области», 
ОАО «Уралгипромез» 2013г.;

-согласованный план трассы 
теплосети до участка ООО «ВСМ-
ПО-Новые технологии» по терри-
тории ОАО ОЭЗ «Титановая доли-
на» (Приложение 3).



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

22 66:08:0805002:57 1573 г. Верхняя Салда, ул Народная 
Стройка, д № 6

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

23 66:08:0805002:58 1060 г. Верхняя Салда, улица Народная 
Стройка, дом № 11

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

24 66:08:0805002:60 1095 г. Верхняя Салда, улица 
Металлургов, дом № 63

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

25 66:08:0805002:63 1592 г. Верхняя Салда, улица Народная 
Стройка, дом № 2

под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом)

26 66:08:0000000:85 3192
г. Верхняя Салда, ул. Металлургов, 
от ул. Красноармейская до ул. 
Народная стройка

Под автомобильную дорогу общего пользования

27 66:08:0000000:114 4168
г. Верхняя Салда, ул. Народная 
Стройка, от ул. Металлургов до 
школы № 17

Под автомобильную дорогу общего пользования

28 66:08:0000000:129 3647 г. Верхняя Салда, ул. Строителей Под автомобильную дорогу общего пользования

29 66:08:0000000:2727(3) нет данных г. Верхняя Салда
для строительства линейного объекта: трассы 
выноса воздушной линии электропередач 6-10 кВ с 
территории ОЭЗ ППТ Титановая долина

30 66:08:0000000:2727(12) нет данных г. Верхняя Салда
для строительства линейного объекта: трассы 
выноса воздушной линии электропередач 6-10 кВ с 
территории ОЭЗ ППТ Титановая долина

31 66:08:0000000:2738(2) нет данных г. Верхняя Салда
для строительства линейного объекта: трассы 
выноса воздушной линии электропередач 110 кВ с 
территорией ОЭЗ ППТ Титановая долина

На территории в границах 
проекта отсутствуют объекты 
культурного наследия.

Территория в границах проек-
та является территорией общего 
пользования в соответствии с 
проектом « Особая экономиче-
ская зона промышленно-произ-
водственного типа «Титановая 
долина» на территории МО Верх-
несалдинского городского окру-
га Свердловской области».

1.4. Зоны с особыми 
условиями использования 
территории

В границах проекта и на при-
легающей территории проходят 
границы следующих зон с осо-
быми условиями использования 
территории:

- охранная зона ВЛЭП 6 кВ, 
10кВ – проходит по территории в 
границах проекта– 10 м;

-санитарно-защитная зона от 
ранее запроектированных пром-
площадок 4 и 5 класса опасности 
– 100-50 м;

- водоохранная зона от ручья 
протекающего с северной сторо-
ны проектируемой территории 
– 50 м.;

-санитарно-защитная зона от 
магистральной железной дороги 
– 100 м.

На данных территориях пред-
усматривается особый режим 
использования в соответствии 
с действующим законодатель-
ством.

1 . 5 . Т р а н с п о р т н а я 
инфраструктура

Улично-дорожная сеть
На момент проектирования 

улично-дорожная сеть представ-
лена улицами и проездами мест-

ного значения: вдоль северной 
части участка проходит ул. Ново-
стройка, в южной – в основном 
щебеночные и грунтовые проез-
ды для грузового транспорта.

 Въезд на территорию осу-
ществляется с ул. Сталеваров и 
ул. Новостройка, а так же с юж-
ной стороны с автодороги ре-
гионального значения «Нижний 
Тагил-Алапаевск-Ирбит»

1 . 6 . И н ж е н е р н а я 
инфраструктура

С юго-запада на северо-восток 
южную часть ОЭЗ пересекают ин-
женерные коммуникации – две 
ВЛЭП 110 кВ, девять ВЛ 10 кВ, на-
порный коллектор хозяйствен-
но-бытовой канализации (не 
действующий), газопровод высо-
кого давления Р=0,6 МПа, с запа-
да на восток по южной границе 
участка проходит самотечный 
коллектор хозяйственно-быто-
вой канализации.

2. Положение о размещении 
линейных объектов 

2.1. Планируемый к 
размещению линейный объект 
капитального строительства

Проектом предусматривается 
выделение земельного участка 
в соответствии с согласованным 
планом прокладки теплосети 
до участка ООО «ВСМПО-Новые 
технологии» по территории ОАО 
ОЭЗ «Титановая долина» и в со-
ответствии с техническими усло-
виями от 01.07.2015 г. №1191 «На 
строительство теплосети от ко-
тельной №5к предприятию ООО 
ВСМПО Новые Технологии».

На подключение тепловой 
нагрузки предприятия по меха-
нической обработке штамповок 

ООО «ВСМПО – Новые техноло-
гии» к котельной №5 предусмо-
трено строительство внеплоща-
дочного теплопровода, с расчет-
ной нагрузкой потребителя 5,621 
МВт (4,848 Гкал/час) в том числе:

– отопление 4,823 МВт, 
- вентиляция 0306 МВт;
- ГВС только в отопительный 

период – максимальная 0,492 
МВт (0,424 Гкал/час), среднечасо-
вая 0,302 мВт (0,260 Гкал/час)

Точка подключения теплосеть 
ДУ- 200 мм в проектируемой те-
пловой камереТК-1 у границы 
участка ВСМПО «Новые техноло-
гии».

Температурный график в ото-
пительный период – график ка-
чественного регулирования при 
смешанной нагрузке – 114-700 С 
со срезкой на 750 С.

Расчетный расход теплоно-
сителя в отопительный период 
максимальный – 121 т/час.

Давление сетевой воды на вы-
ходе из котельной в отопитель-
ный период составит: подачу Рп 
– 0,6 Мпа, в обратном трубопро-
воде Ро – 0,3 Мпа.

Проектом предусмотрена про-
кладка теплосети от котельной 
№ 5 до точки подключения, в том 
числе:
−	 Ду 250 на участке ко-

тельной №5 до места подклю-
чения существующей теплосети 
Ду – 150 прокладка наземная на 
низких опорах.
−	 Ду -200 от места под-

ключения теплосети Ду – 150 к 
теплосети Ду -250 до границы 
ОЭЗ «Титановая долина» про-
кладка надземная на низких опо-
рах;

−	 Ду – 200 от границы 
ОЭЗ «Титановая долина» до точ-
ки подключения потребителя 
прокладка подземная в непро-
ходном канале.

Планируемый срок ввода в 
эксплуатацию подключаемого 
объекта сентябрь 2016г.

Под размещение и эксплуата-
цию сети отводится участок ши-
риной 5 м.

В соответствии с Приказом 
Министерства архитектуры, 
строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства № 197 от 
17.09.1992 на проектируемой 
территории назначена охранная 
зона от проектируемого линей-
ного объекта теплоснабжения 
в размере 7 м. (3м. от края кон-
струкции), которая должна быть 
уточнена после строительства 
сети и выполнения исполнитель-
ной съемки. На данной террито-
рии предусматривается особый 
режим использования в соответ-
ствии с действующим законода-
тельством.

2.2 Характеристика систем 
транспортного обслуживания 
территории

Категории прилегающих улиц 
приняты в основном в соответ-
ствии с решениями Генераль-
ного плана Генеральный план 
Верхнесалдинского городского 
округа. 

Согласно решению Генераль-
ного плана улица Новостройки и 
улица Проектная 1 являются ули-
цами общегородского значения



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 6-о
от 02 февраля 2016 года

Об организационном меро-
приятии в рамках реализации 
Региональной программы ка-
питального ремонта общего 
имущества многоквартирных 
домов 

В целях контроля за реали-
зацией Краткосрочного плана 
реализации Региональной про-
граммы капитального ремонта 
общего имущества в многоквар-
тирных домах Свердловской 
области на 2015-2017 годы, 
утвержденного постановлением 

Правительства Свердловской 
области от 01.10.2014 № 832-ПП, 
и информирования населения 
о ходе работ по Региональной 
программе капитального ре-
монта общего имущества мно-
гоквартирных домов на тер-
ритории Верхнесалдинского 
городского округа,

1. Создать рабочую группу 
по контролю за реализацией 
Краткосрочного плана реализа-
ции Региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области 
на 2015-2017 годы в Верхнесал-

динском городском округе и 
информированию населения о 
ходе работ по реализации Ре-
гиональной программы капи-
тального ремонта общего иму-
щества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского 
округа  (далее-Рабочая группа).

2. Утвердить:
1) состав Рабочей группы 

(прилагается);
2) график проведения сове-

щаний Рабочей группы с пред-
ставителями собственников 
помещений в многоквартирных 
домах (прилагается).

3. Настоящее распоряжение 
опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офи-
циальном сайте Верхнесалдин-
ского городского округа http://
www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего распоряжения воз-
ложить на и.о. заместителя гла-
вы администрации по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. 
Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

2 
 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от______02.02.2016______№____6-о___  
«Об организационном мероприятии в 
рамках реализации региональной 
программы капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов»  
 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по контролю за реализацией Краткосрочного плана 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах Свердловской области на                              
2015-2017 годы в Верхнесалдинском городском округе и информированию 

населения о ходе работ по реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 

Верхнесалдинского городского округа 
  
1. ШИРЯЕВА 

Анна Валентиновна 
- и.о. зам. главы администрации городского 
округа по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту 
 

2. АЛИКИНА  
Светлана Васильевна 

- ведущий специалист отдела по жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
 

3.  КАРАСЕВА 
Лариса Анатольевна 

- заместитель Председателя Думы городского 
округа (по согласованию) 
 

4. ТОДУА 
Ирина Александровна 
 

- директор муниципального унитарного 
предприятия «Городское управление 
жилищно-коммунального хозяйства» 
 

5. ВАЙСЕРО 
Владимир Викторович 

- директор муниципального бюджетного 
учреждения «Служба городского хозяйства» 

   
6. БАЙБАРА 

Валерий Николаевич 
- директор ООО «УК ЖКХ» 

 
 
 

 

Распоряжение администрации
Верхнесалдинского городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

3 
 

 
ГРАФИК 

проведения совещаний рабочей группы с представителями собственников помещений 
в многоквартирных домах 

 
Адрес многоквартирного дома Дата и время  

проведения 
собрания 

Место 
проведения 

собрания  

Верхняя Салда, 
ул. Энгельса д. 29 
Верхняя Салда,  
ул. Карла Либкнехта, д. 12 
Верхняя Салда,  
ул. Карла Либкнехта, д.4 
Верхняя Салда,  
ул. Евстигнеева, д. 9 
Верхняя Салда, 
ул. Евстигнеева, д. 20 
Верхняя Салда,  
ул. Карла Либкнехта, д. 8 
Верхняя Салда,  
ул. Евстигнеева, д. 26 
Верхняя Салда, 
ул. Евстигнеева, д.28 
Верхняя Салда, 
ул. Крупской, д. 27 
Верхняя Салда,  
ул. Крупской, д. 29 
Верхняя Салда,  
ул. Крупской, д. 31 
Верхняя Салда,  
ул. 25 Октября, д. 1 

13.01.2016 в 09:00 Общий сбор по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,               
д. 29 

21.01.2016 в 09:00 г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,                
д. 46, малый зал (1 этаж). 

28.01.2016 в 09:00 г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,                
д. 46, малый зал (1 этаж). 

04.02.2016 в 09:00 Общий сбор по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,               
д. 29 

11.02.2016 в 09:00 г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,            
д. 46, малый зал (1 этаж). 

18.02.2016 в 09:00 г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,              
д. 46, малый зал (1 этаж). 

26.02.2016 в 09:00 Общий сбор по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,             
д. 29 

03.03.2016 в 09:00 г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,      
д. 46, малый зал (1 этаж). 

10.03.2016 в 09:00 г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,            
д. 46, малый зал (1 этаж). 

17.03.2016 в 09:00 Общий сбор по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,              
д. 29 

24.03.2016 в 09:00 г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,         
д. 46, малый зал (1 этаж). 

31.03.2016 в 09:00 г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,               
д. 46, малый зал (1 этаж). 

с 07.04.2016 по 
четвергам в 09:00 

Общий сбор по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,                
д. 29 

 
 
 
 
 

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 389
от 26 января 2016 года

О закреплении территорий 
Верхнесалдинского городского 
округа за муниципальными об-
щеобразовательными органи-
зациями 

В соответствии с Федераль-
ным законом Российской Феде-
рации от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», прика-
зом Министерства образования 
и науки Российской Федерации 
от 22.01.2014 № 32 «Об утверж-

дении порядка приема граждан 
на обучение по образователь-
ным программам начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования», 
Законом Свердловской области 
от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ 
«Об образовании в Свердлов-

ской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить территории 

Верхнесалдинского городского 
округа городского округа за му-
ниципальными общеобразова-
тельными организациями (при-



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

лагается).
2. Считать утратившим силу 

постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 16.04.2012 № 721 «О 
закреплении территорий Верх-
несалдинского городского окру-

га за муниципальными общеоб-
разовательными учреждениями 
городского округа».

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офи-

циальном сайте Верхнесалдин-
ского городского округа http://
www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы 
администрации по управлению 

социальной сферой  Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 
Территории Верхнесалдинского городского округа, закрепленные за муниципальными общеобразовательными 

организациями 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина» 

 
Улица Дом 

Ленина четные номера домов с № 14 до № 52 
Калинина № 1-50 
Кирова № 1-48 
Карла Либкнехта четные номера домов до № 54 

нечетные номера домов до № 41 
Парижской коммуны № 1-38 
25 Октября четные номера домов до № 60 

нечетные номера домов до № 45 
Р. Молодёжи № 1-40 
Урицкого четные номера домов до № 34 

нечетные номера домов до № 19 
Красноармейская четные номера домов до № 48 

нечетные номера домов до № 33 
Чкалова № 1-41 
Орджоникидзе № 1-31 
Изобретателей № 1-21 
Комсомольская № 1-15 
III Интернационала № 20-55 
1 Мая четные номера домов до № 12 

нечетные номера домов до № 37 
Карла Маркса четные номера домов до № 24 

нечетные номера домов до № 9 
Туристов четные номера домов № 22-38 

нечетные номера домов на всём протяжении 
Крупской с № 16 
Энгельса № 1-36а 
Пролетарская № 1, 2, 2а, 2б 
Евстигнеева на всем протяжении 
8-й посёлок на всем протяжении 
Мамина-Сибиряка на всем протяжении 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением физики, математики, русского языка и 
литературы» 

 
Улица Дом 

Воронова четные номера домов № 2-24 
Энгельса № 60/1, 60/2, 60/3, 62/2, 62, 62/1, 64, 64/1, 64/2, 66/1, 66/2, 68, 68/1, 

68/2, 70/1, 70/2, 74, 76, 76/1, 76/2, 78, 78/1, 80, 81/1, 81/2, 81/3, 81/4, 
81/5, 83/1, 83/2, 83/3, 83/4, 85/1, 85/2,  
93/1, 93/3, 93/4, 97/1, 99/2, 99/3, 99/4 

Карла Маркса № 69/2, 71/1, 71/2, 75, 77, 77/1, 77/2, 79, 79/1, 81, 83, 85, 87, 89, 151, 
153 

Районная № 1-11 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

 
Улица Дом 

Молодёжный посёлок № 68, 69, 70, 72, 75, 76, 89, 89а, 94-103, 105, 106 
Сабурова № 2, 3, 4, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 23 
Восточная № 1-22, 30 
Воронова № 1, 3,5, 7, 9 
Спортивная № 9, 11, 11/1 
Парковая № 2, 2/1 
Энгельса № 59-69, 73, 77 

 
 
 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 
Улица Дом 

Устинова № 1-33 
Спортивная № 1-8, 8/1, 8/2, 12-17/1,  
Воронова № 11, 13, 15, 15/1, 15/2, 19 
Районная с № 13 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 
 

Поселок Басьяновский, поселок Ежевичный, поселок Песчаный, поселок Тагильский кордон. 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 
Улица Дом 

Ленина четные номера домов до № 12 
нечетные номера домов до № 31 

Энгельса четные номера домов № 38-60 
Карла Маркса четные номера домов с № 14 

нечетные номера домов № 11-69/1 
1 Мая четные номера домов с № 14 

нечетные номера домов с № 39 
III Интернационала с № 56 
Комсомольская с № 16 
Пролетарская с № 68 
Советская  с № 64 
переулок Советский № 78-90 
Береговая до № 18 
Уральских добровольцев до № 13 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа-интернат № 9» 
 

Улица Дом 
Береговая с № 19 
Уральских добровольцев с № 14 
Щорса на всем протяжении 
Свердлова на всем протяжении 
Чапаева на всем протяжении 
Фрунзе на всем протяжении 
Розы Люксембург на всем протяжении 
Пушкина на всем протяжении 
Космонавтов на всем протяжении 
Лесная на всем протяжении 
Кооперативная на всем протяжении 
Набережная на всем протяжении 
Володарского на всем протяжении 
Пионеров на всем протяжении 
Луначарского на всем протяжении 
Ветеринарная на всем протяжении 
Котовского на всем протяжении 
Моральская на всем протяжении 
Максима Горького на всем протяжении 
переулок Володарский на всем протяжении 
переулок Зелёный на всем протяжении 
переулок Кирпичный на всем протяжении 
переулок Нелобский на всем протяжении 
переулок Заречный на всем протяжении 
переулок Нагорный на всем протяжении 

 
 
 
 
 



12 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования 

 № 17 «Юные спасатели МЧС» 
 

Улица Дом 
Ленина четные номера домов с № 52-54 

нечетные номера домов до № 32 
Калинина с № 51 
Кирова с № 49 
Карла Либкнехта четные номера домов с № 56 

нечетные номера домов с № 42 
Парижской коммуны с № 39 
25 Октября четные номера домов с № 62 

нечетные номера домов с № 47 
Рабочей молодёжи с № 41 
III Интернационала с №1 по №19 
Урицкого четные номера домов с № 36 

нечетные номера домов с № 21 
Красноармейская четные номера домов с № 50 

нечетные номера домов с № 35 
Чкалова с № 42 
Орджоникидзе с № 32 
Базарная на всем протяжении 
Изобретателей с № 22 
Некрасова на всем протяжении 
Народного Фронта на всем протяжении 
Народная Стройка на всем протяжении 
Привокзальная на всем протяжении 
Вокзальная на всем протяжении 
Уральских рабочих на всем протяжении 
Урицкого на всем протяжении 
Южная на всем протяжении 
Труда на всем протяжении 
Новая на всем протяжении 
Совхозная на всем протяжении 
Сталеваров на всем протяжении 
Туристов четные номера домов до № 20 
Крупской до № 15 
Железнодорожников на всем протяжении 
переулок Северный на всем протяжении 
переулок Питомника на всем протяжении 
переулок Совхозный на всем протяжении 
переулок Коминтернов на всем протяжении 
Строителей на всем протяжении 
Металлургов на всем протяжении 
деревня Северная 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Никитинская средняя общеобразовательная школа» 

 
деревня Никитино 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа деревни 

Нелоба» 
 

деревня Нелоба 
 

№ 393
от 28 января 2016 года

 О реализации постановления 
Правительства Свердловской 
области от 18.12.2013 № 1539-
ПП «О реализации законов Сверд-
ловской области от 25 апреля 
2013 года № 40-ОЗ «О мере соци-

альной поддержки по частично-
му освобождению граждан, 
проживающих на территории 
Свердловской области, от пла-
ты за коммунальные услуги» и 
от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 

территории Свердловской об-
ласти, государственным полно-
мочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории 
Свердловской области, меры со-
циальной поддержки по частич-
ному освобождению от платы за 
коммунальные услуги»

В целях реализации поста-
новления Правительства Сверд-
ловской области от 18.12.2013 № 
1539-ПП «О реализации законов 
Свердловской области от 

25 апреля 2013 года № 40-ОЗ 
«О мере социальной поддержки 
по частичному освобождению 
граждан, проживающих на терри-



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 13
тории Свердловской области, от 
платы за коммунальные услуги» 
и от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской обла-
сти, государственным полномо-
чием Свердловской области по 
предоставлению гражданам, про-
живающим на территории Сверд-
ловской области, меры социаль-
ной поддержки по частичному 
освобождению от платы за комму-
нальные услуги», руководствуясь 
статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предо-

ставления и расходования из 
местного бюджета субсидий ис-
полнителям коммунальных ус-
луг в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, меры соци-
альной поддержки по частичному 
освобождению от платы за комму-
нальные услуги (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Действие настоящего поста-
новления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 
января 2015 года.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на 

и.о. заместителя главы по жи-
лищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ши-
ряеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ПОРЯДОК
предоставления и расходова-

ния из местного бюджета субси-
дий исполнителям коммуналь-
ных услуг в целях возмещения 
затрат, связанных с предостав-
лением гражданам, прожива-
ющим на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
меры социальной поддержки 
по частичному освобождению 
от платы за коммунальные ус-
луги

1. Порядок предоставления и 
расходования из местного бюдже-
та субсидий исполнителям комму-
нальных услуг в целях возмещения 
затрат, связанных с предоставле-
нием гражданам, проживающим 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа, меры соци-
альной поддержки по частичному 
освобождению от платы за ком-
мунальные услуги (далее – Поря-
док) разработан в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, постановлением Пра-
вительства Свердловской области 
от 18.12.2013 № 1539-ПП «О реа-
лизации законов Свердловской 

области от 25 апреля 2013 года № 
40-ОЗ «О мере социальной под-
держки по частичному освобо-
ждению граждан, проживающих 
на территории Свердловской 
области, от платы за коммуналь-
ные услуги» и от 25 апреля 2013 
года № 41-ОЗ «О наделении ор-
ганов местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, государ-
ственным полномочием Сверд-
ловской области по предоставле-
нию гражданам, проживающим на 
территории Свердловской обла-
сти, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги».

2. Субсидии предоставляются 
юридическим лицам или инди-
видуальным предпринимателям, 
являющимся исполнителями 
коммунальных услуг (далее -ис-
полнители коммунальных услуг) 
в случае предоставления ими 
гражданам, проживающим на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, меры соци-
альной поддержки по частичному 
освобождению от платы за комму-
нальные услуги при соблюдении 
следующих требований:

1) рост платы гражданина за 
коммунальные услуги превышает 
установленный на соответствую-
щий период уполномоченным ис-
полнительным органом государ-
ственной власти Свердловской 
области в сфере государственно-
го регулирования цен (тарифов) 
предельный индекс изменения 
размера платы граждан за комму-
нальные услуги в Верхнесалдин-
ском городском округе при сопо-
ставимых перечне коммунальных 
услуг и объемах потребления ком-
мунальных услуг;

2) многоквартирный дом осна-
щен коллективными (общедомо-
выми) приборами учета потребле-
ния используемых коммунальных 
услуг (горячей и холодной воды, 
тепловой энергии, электрической 
энергии) - в случае, если гражда-
нин проживает в многоквартир-
ном доме;

3) жилой дом оснащен инди-
видуальными приборами учета 
потребления используемых ком-
мунальных услуг (горячей и хо-
лодной воды, тепловой энергии, 
электрической энергии, газа) - в 
случае, если гражданин прожива-
ет в жилом доме.

3. Право на получение субси-
дий имеют исполнители комму-
нальных услуг, понесшие затраты, 
связанные с предоставлением 
гражданам меры социальной под-
держки по частичному освобо-
ждению от платы за коммуналь-
ные услуги:

предъявляющие к оплате граж-
данам платежные документы на 
оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг с указанием зна-
чения «Превышение предельного 
индекса» в отдельной графе;

производящие расчеты с со-
блюдением принципа сопостави-
мости условий (неизменный на-
бор и объем потребления услуг в 
декабре предыдущего года (далее 
– базовый месяц) и месяце текуще-
го года, за который производится 
расчет величины предоставляе-
мой меры социальной поддержки 

(далее -отчетный месяц));
представившие документы, 

подтверждающие наличие таких 
затрат.

4. Сопоставимость набора и 
объема потребления коммуналь-
ных услуг определяется с учетом 
следующих требований:

1) при расчете совокупной 
платы граждан за коммунальные 
услуги плата за коммунальную 
услугу отопления определяет-
ся исходя из расхода тепловой 
энергии на 1 квадратный метр 
отапливаемой площади кварти-
ры в среднегодовом исчислении 
(1/12 приходящегося на площадь 
каждой конкретной квартиры го-
дового объема тепловой энергии);

2) набор и объем потребления 
коммунальных услуг в отчетном 
месяце принимаются соответ-
ствующими набору и объему по-
требления коммунальных услуг в 
базовом месяце.

5. Для получения субсидий ис-
полнители коммунальных услуг 
представляют в отдел по жилищ-
но-коммунальному хозяйству ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа следующие 
документы:

1) заявление исполнителя ком-
мунальных услуг на возмещение 
затрат, связанных с предоставле-
нием меры социальной поддерж-
ки по форме, согласно приложе-
нию № 1 к настоящему Порядку с 
приложением следующих доку-
ментов:

копия учредительных докумен-
тов;

копия свидетельства о государ-
ственной регистрации;

копия свидетельства о поста-
новке на учет в налоговом органе;

документ, подтверждающий 
полномочия руководителя орга-
низации (выписка из протокола, 
приказ о назначении);

справка территориального 
органа Федеральной налоговой 
службы, подтверждающая, что в 
отношении юридического лица не 
возбуждено дело о несостоятель-
ности (банкротстве) и не введена 
процедура банкротства в установ-
ленном законодательством Рос-
сийской Федерации о несостоя-
тельности (банкротстве) порядке;

 2) форма федерального ста-
тистического наблюдения № 
22-ЖКХ (сводная) «Сведения о 
работе жилищно-коммунальных 
организаций в условиях рефор-
мы», представленной исполните-
лем коммунальных услуг в Терри-
ториальный орган Федеральной 
службы государственной стати-
стики по Свердловской области 
(далее - Территориальный орган 
Росстата) за отчетный финансовый 
год, с отметкой указанного органа;

3) реестр (ведомости) предо-
ставления гражданам меры со-
циальной поддержки по каждо-
му многоквартирному и жилому 
дому, в котором указываются фа-
милии и инициалы гражданина, 
адрес, количество проживающих 
(зарегистрированных), объем по-
требления по каждой коммуналь-
ной услуге (по приборам учета 
или нормативам), тариф, сумма 
начисленного платежа, объем и 
сумма начисленного платежа за 
общедомовое потребление, ана-
логичные показатели за декабрь 

предыдущего года, предельный 
индекс, размер превышения пре-
дельного индекса, размер пре-
доставляемой гражданину меры 
социальной поддержки по форме, 
согласно приложению № 2 к на-
стоящему Порядку;

по каждому дому указываются 
дополнительно объемы потре-
бленных ресурсов по показаниям 
общедомовых приборов учета;

4) счета-фактуры ресурсоснаб-
жающих организаций по всем 
коммунальным услугам и платеж-
ные поручения исполнителя, под-
тверждающие оплату поставлен-
ных коммунальных ресурсов за 
истекший месяц.

6. В течение 10 рабочих дней 
после получения документов, 
указанных в пункте 5 настояще-
го Порядка, созданная в адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа Комиссия по 
определению получателей субси-
дий, предоставляемых исполни-
телям коммунальных услуг (далее 
– Комиссия), проводит экспертизу 
заявления и представленных до-
кументов. По результатам рассмо-
трения представленных докумен-
тов Комиссия выдает заключение:

1) о предоставлении субсидий;
2) об отказе в предоставлении 

субсидий.
7. При принятии решения о 

предоставлении субсидий адми-
нистрация Верхнесалдинского 
городского округа заключает с 
исполнителями коммунальных ус-
луг Соглашение о предоставлении 
субсидий из бюджета Свердлов-
ской области, местного бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на возмещение затрат, свя-
занных с предоставлением граж-
данам меры социальной поддерж-
ки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги 
(далее – Соглашение) по форме 
согласно приложению № 3 к на-
стоящему Порядку. Соглашение 
определяет направления целево-
го использования средств и поря-
док осуществления контроля за их 
целевым использованием.

8. Соглашение заключается не 
позднее 10 рабочих дней с мо-
мента принятия решения о за-
ключении Соглашения и должно 
содержать права и обязанности 
сторон по предоставлению суб-
сидии, основание и порядок пе-
речисления субсидии, основания 
и порядок возврата субсидии, 
порядок осуществления контро-
ля за использованием бюджетных 
средств, срок действия Соглаше-
ния, ответственность сторон, по-
рядок расторжения и изменения 
Соглашения.

9. Основанием для отказа в 
предоставлении субсидий явля-
ется представление документов, 
указанных в пункте 5 настоящего 
Порядка, не в полном объеме, 
несоответствие представленных 
документов требованиям дей-
ствующего законодательства, не-
соответствие исполнителей ком-
мунальных услуг требованиям, 
предусмотренным пунктами 2 и 3 
настоящего Порядка, а также на-
хождение заявителя в процедуре 
банкротства.

10. В случае принятия реше-
ния об отказе в предоставлении 
субсидий заявителю в течение 5 



14 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

рабочих дней после принятия та-
кого решения отделом по жилищ-
но-коммунальному хозяйству ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа направляется 
письменное уведомление с обо-
снованием причин отказа.

11. Возмещение затрат испол-
нителей коммунальных услуг, 
связанных с предоставлением 
меры социальной поддержки в 
отчетном году, осуществляется в 
текущем финансовом году. Для 
возмещения затрат, связанных 
с предоставлением меры соци-
альной поддержки за отчетный 
год, исполнители коммунальных 
услуг предоставляют документы, 
указанные в пункте 5 настоящего 
Порядка, в срок до 31 января теку-
щего финансового года.

12. Предоставление субсидий 
осуществляется по мере посту-
пления средств из областного 
бюджета.

13. Предоставление субсидий 
осуществляется за счет средств 
местного бюджета в пределах 
доведенных лимитом бюджет-
ных обязательств по разделу 
0505 «Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хо-
зяйства», ЦС 7200042700, ВР 810, 
КОСГУ 242.

14. Главным распорядителем 
бюджетных средств, предусмо-
тренных на предоставление суб-
сидий, является администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа.

15. Субсидии предоставляются 
из местного бюджета на безвоз-
мездной основе.

16. Субсидии, полученные из 
местного бюджета носят целевой 
характер и не могут быть исполь-
зованы на другие цели.

17. Объем предоставленных 
субсидий подлежит возврату в 
бюджет Верхнесалдинского го-
родского округа в случае выяв-
ленных несоответствий сведений, 
расчетов, указанных в представ-
ленных документах, фактическим 
сведениям, расчетам; нецелево-
го использования бюджетных 
средств.

Возврат субсидий осуществля-
ется в следующем порядке:

1) администрация Верхнесал-
динского городского округа в те-
чение 

5 рабочих дней после подпи-
сания постановления о возврате 
субсидии в бюджет городского 
округа, изданного в случае неу-
странения нарушений, выявлен-
ных при проверке соблюдения 
условий, целей и порядка предо-
ставления субсидий, направляет 
получателям субсидий требова-
ние о возврате субсидий;

2) требование о возврате суб-
сидий должно быть исполнено в 
течение 

10 рабочих дней со дня получе-
ния указанного требования;

3) в случае невыполнения в 
установленный срок требования о 
возврате субсидии взыскание про-
изводится в судебном порядке.

 18. Исполнители коммуналь-
ных услуг до 07 июля и до 07 дека-
бря представляют в отдел по жи-
лищно-коммунальному хозяйству 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа отчеты 
(по состоянию на 01 июля и 01 де-
кабря) о предоставлении гражда-
нам меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги, 
перечислении средств на воз-

мещение этих затрат, справку о 
размере выпадающих доходов 
организации жилищно-комму-
нального комплекса, возникших 
в связи с применением предель-
ного индекса изменения размера 
платы граждан за коммунальные 
услуги по форме согласно прило-
жений № 4 и 5 к настоящему По-
рядку.

19. Исполнители коммунальных 
услуг несут ответственность за 
достоверность сведений, содер-
жащихся в документах, указанных 
в пункте 5 настоящего Порядка, а 
также за целевое использование 
бюджетных средств, в соответ-
ствии с действующим законода-
тельством и условиями Соглаше-
ния.

20. Отдел по жилищно-ком-
мунальному хозяйству адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, Финансовое 
управление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа осуществляют проверки 
по соблюдению условий, целей и 
порядка предоставления субси-
дий исполнителю коммунальных 
услуг.

8 
 

 

Приложение № 1 
к Порядку предоставления и 
расходования из местного бюджета 
субсидий исполнителям коммунальных 
услуг в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, меры социальной 
поддержки по частичному 
освобождению от платы за 
коммунальные услуги  

 
                               
                             ЗАЯВЛЕНИЕ 
           О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, 
     СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
        ПО ЧАСТИЧНОМУ ОСВОБОЖДЕНИЮ ОТ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, 
            ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ 

 
     Прошу предоставить 
________________________________________________________________________ 
                             (наименование юридического лица) 
________________________________________________________________________ 
                (юридический адрес, контактный телефон) 
субсидию в сумме _________________ руб. на возмещение затрат, связанных 
с предоставлением   гражданам  меры  социальной   поддержки  по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги за период с 
________ 20__ г. по ______________ 20__ г. 

 
     К заявлению прилагаются: 
     1. Реестр   (ведомость)  предоставления  гражданам  меры  
социальной поддержки по каждому многоквартирному и жилому дому. 
     2. Счета-фактуры ресурсоснабжающих  организаций по всем 
коммунальным услугам   и  платежные  поручения  исполнителя,   
подтверждающие   оплату поставленных коммунальных ресурсов за отчетный 
период. 

3. Форма № 22-ЖКХ за отчетный финансовый год с отметкой 
территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области. 

 
Руководитель организации _____________________ (фамилия, имя, отчество) 
                                (подпись) 
М.П. 
 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 15

9 
 

 

Приложение № 2   
к Порядку предоставления и расходования из 
местного бюджета субсидий исполнителям 
коммунальных услуг в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением гражданам, 
проживающим на территории Верхнесалдинского 
городского округа, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги  

                               
 
 

РЕЕСТР 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

ПО ЧАСТИЧНОМУ ОСВОБОЖДЕНИЮ ОТ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
_____________________________________________________ 

(наименование юридического лица) 

 
 
 
 
 
 
 

Ф.И.О. Адрес 
 
 
 

Кол-во 
прожив
ающих 
(зареги
стриров
анных) 

Наим
енов
ание 
ресу
рса 

Базовый месяц Сумма по 
предельному 

индексу 
(9 = 8 x 1,089) 

Текущий период Размер 
превыше

ния 
предель

ного 
индекса 

(13 = 12 - 
9) 

Объе
м 

потре
блени

я 

Тари
ф 

Сумма 
начисле

нного 
платежа 
(8 = 6 x 

7) 

Объем 
потреб
ления 

Тар
иф 

Сумма 
начисленног
о платежа 
(12 = 10 x 

11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
    ГВС         
    ХВС         
    ...         
  Итого по л/сч.           
  Всего по дому           

10 
 

 

Приложение № 3 
к Порядку предоставления и 
расходования из местного бюджета 
субсидий исполнителям коммунальных 
услуг в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, меры социальной 
поддержки по частичному 
освобождению от платы за 
коммунальные услуги  

 
                           
                           СОГЛАШЕНИЕ №_____ 
                О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
               СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
                 ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
          НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ 
                 ГРАЖДАНАМ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
                 ПО ЧАСТИЧНОМУ ОСВОБОЖДЕНИЮ ОТ ПЛАТЫ 
                       ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 
 

г. Верхняя Салда                              «__» ____________ 201_ 
года 

 
     Администрация Верхнесалдинского городского округа в лице 
__________________________________, действующего на основании 
________________________________________________, именуемое в дальнейшем 
Сторона-1, с одной стороны,и ____________________________________, в лице 
_________________________,действующего на основании ____________, 
именуемое в дальнейшем Сторона-2,с другой  стороны,  именуемые в 
дальнейшем  Стороны,  заключили настоящее соглашение о нижеследующем. 

 
                         1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ 

 
     1.1.  По  настоящему соглашению Сторона-1 обеспечивает 
безвозмездное перечисление  субсидии  на возмещение затрат, связанных с 
предоставлением гражданам  меры  социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги. 
     Сторона-2    обязуется    выполнить   все  условия,  
предусмотренные настоящим Соглашением. 
     1.2.  Предоставление  субсидии  на  возмещение  затрат,  связанных 
с предоставлением    гражданам  меры  социальной  поддержки  по  
частичному освобождению    от   платы  за  коммунальные  услуги,  
предоставляется в соответствии    с  Бюджетным  кодексом  Российской  
Федерации,  Порядком, утвержденным  постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от    __________   №  _____  «О  
реализации  Постановления  Правительства Свердловской  области  от  
18.12.2013 № 1539-ПП «О реализации законов  Свердловской  области  от  
25 апреля  2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной  поддержки  по 
частичному освобождению граждан, проживающих на территории  Свердловской  
области,  от платы за коммунальные услуги» и от 25  апреля 2013 года 
№ 41-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных   



16 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

11 
 

 

образований,  расположенных  на  территории  Свердловской области,    
государственным    полномочием    Свердловской    области  по 
предоставлению    гражданам,    проживающим  на  территории  
Свердловской области,  меры  социальной  поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги». 
     1.3.  Субсидия  на  возмещение  затрат,  связанных с 
предоставлением  гражданам  меры  социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за  коммунальные  услуги, имеет строго целевое 
назначение и не может быть использована    в   целях,  не 
предусмотренных  пунктом  1.1  настоящего Соглашения. 

 
                      2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 
     2.1. Сторона-1 обязана: 
     2.1.1.  Принять  и  осуществить  проверку  представленных Стороной-
2 документов,  необходимых  для  получения  субсидии  на возмещение 
затрат,связанных  с  предоставлением  гражданам  меры  социальной  
поддержки  по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги. 
     2.1.2.  Осуществить  перечисление  субсидии  на  возмещение  
затрат,связанных  с  предоставлением  гражданам  меры  социальной  
поддержки  по частичному  освобождению  от  платы  за коммунальные 
услуги, на расчетный счет    Стороны-2   по  мере  предоставления  
подтверждающих  документов, указанных в пункте 2.3.3 настоящего 
Соглашения. 
     2.2. Сторона-1 имеет право: 
     2.2.1.  В  течение  срока  действия  Соглашения  проводить  
проверки выполнения  Стороной-2  условий  предоставления  субсидии  на  
возмещение затрат,  связанных  с предоставлением гражданам меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 
услуги. 
     2.2.2.    Осуществлять   полномочия  по  обеспечению  
муниципального финансового  контроля,  осуществлять  контроль  за 
целевым использованием бюджетных   средств,  предоставляемых  в  форме  
субсидии  на  возмещение затрат,  связанных  с предоставлением гражданам 
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги. 
     2.2.3.  В  одностороннем порядке отказаться от исполнения 
настоящего Соглашения    в    случае   невыполнения  условий  настоящего  
Соглашения Стороной-2. 
     2.3. Сторона-2 обязана: 
     2.3.1.   Обеспечить  предоставление  меры  социальной  поддержки  
по частичному  освобождению  граждан, проживающих на территории 
Свердловской области,  от  платы  за  коммунальные  услуги,  в  
соответствии с Законом Свердловской  области  от 25 апреля 2013 года 
« 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по    частичному    освобождению    
граждан,  проживающих  на  территории Свердловской  области,  от  платы 
за коммунальные услуги», Постановлением Правительства. 
     2.3.2.    Разместить  информацию  об  условиях  предоставления  
меры социальной  поддержки  по частичному освобождению граждан, 
проживающих на территории  Свердловской  области,  от  платы  за 
коммунальные услуги для ознакомления всеми потребителями коммунальных 
услуг. 
     2.3.3.  Предоставить  в отдел по жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Верхнесалдинского городского округа документы,  необходимые  
для  получения  субсидии  на  возмещение затрат, связанных  с  
предоставлением  гражданам  меры  социальной  поддержки  по частичному  
освобождению  от платы за коммунальные услуги: 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 17
12 

 

 

     1) договор управления многоквартирным домом; 
     2)  реквизиты банковского счета, для получения субсидий.     4)   
     2.3.4.    Предоставлять    в    отдел по жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации    Верхнесалдинского городского   округа  
заявление  по  форме, утвержденной  постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от    _________    №  _____  «О  
реализации  Постановления  Правительства Свердловской  области  от  18  
декабря  2013 года № 1539-ПП «О реализации законов  Свердловской  области  
от  25  апреля  2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной  поддержки  по 
частичному освобождению граждан, проживающих на территории  Свердловской  
области,  от платы за коммунальные услуги» и от 
25  апреля 2013 года № 41-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных   образований,  расположенных  на  
территории  Свердловской области,    государственным    полномочием    
Свердловской    области  по предоставлению    гражданам,    проживающим  
на  территории  Свердловской области,  меры  социальной  поддержки по 
частичному освобождению от платы за  коммунальные  услуги. 
     2.4. Сторона-2 имеет право: 
     При  надлежащем  выполнении им обязательств по настоящему 
Соглашению запросить  информацию  о  сроках  перечисления ему субсидии 
на возмещение затрат, связанных с предоставлением меры социальной 
поддержки. 

 
                       3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

 
     3.1.  Настоящее  Соглашение вступает в силу с момента его 
подписания Сторонами,  действует  до  окончания текущего финансового 
года. 
      

 
                      4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 
     4.1.    В   случае  нарушения  условий  предоставления  субсидии  
на возмещение  затрат, связанных с предоставлением гражданам меры 
социальной поддержки  по  частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги, а также  не  соблюдения  условий  настоящего  
Соглашения, Сторона-2 обязана возвратить  предоставленные денежные 
средства на расчетный счет Стороны-1 в    порядке,   установленном  
действующим  законодательством  Российской Федерации. 
     4.2.  За  невыполнение  или  ненадлежащее выполнение обязательств 
по настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность  в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

 
                         5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

 
     5.1.  Все  изменения  и дополнения к настоящему Соглашению 
считаются действительными,    если  они  оформлены  в  письменном  виде,  
подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих Сторон. 
     5.2.  В  случае  изменений  у  одной из Сторон настоящего 
Соглашения юридического    адреса    или    банковских    реквизитов,   
она  обязана незамедлительно  письменно  в течение 5 (пяти) дней 
информировать об этом другую Сторону. 
     5.3.  Все  разногласия  и  споры  по  настоящему Соглашению 
решаются Сторонами путем переговоров. 
     5.4.  В  случае  невозможности урегулирования возникшего спора 
путем переговоров    спор    подлежит    рассмотрению    в    
соответствии    с законодательством  Российской  Федерации  в 



18 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА
13 

 

 

Арбитражном суде Свердловской области. 
     5.4.  Настоящее  Соглашение  составлено  в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 
       6. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ 
   С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ЧАСТИЧНОМУ 
             ОСВОБОЖДЕНИЮ ОТ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 
     6.1.  В  случае  выявления  нарушений  Стороной-2 условий 
настоящего Соглашения  Строна-1  составляет  акт  о нарушении условий 
предоставления субсидии  на  возмещение  затрат,  связанных  с 
предоставлением гражданам меры   социальной  поддержки  по  частичному  
освобождению  от  платы  за коммунальные  услуги  (далее  -  Акт  о 
нарушении), в котором указываются выявленные нарушения и сроки их 
устранения. 
     6.2.  В  случае  не устранения нарушений в сроки, указанные в акте 
о нарушении,  Сторона-1  вправе  потребовать  возврата  в бюджет 
Верхнесалдинского городского округа   предоставленной  субсидии  на  
возмещение  затрат, связанных  с  предоставлением  гражданам  меры  
социальной  поддержки  по частичному    освобождению    от  платы  за  
коммунальные  услуги,  издав соответствующее постановление. 
     6.3.  В  течение  пяти  рабочих  дней  с  даты подписания 
указанного постановления его копия направляется  Стороне-2  вместе  с 
требованием о возврате субсидии  на  возмещение  затрат,  связанных  с 
предоставлением гражданам меры   социальной  поддержки  по  частичному  
освобождению  от  платы  за коммунальные  услуги,  в  бюджет  городского  
округа,  содержащим  сумму, сроки,  код  бюджетной  классификации  
Российской  Федерации, по которому должен  быть  осуществлен  возврат 
субсидии, реквизиты банковского счета, на который должны быть 
перечислены средства (далее - требование). 
     6.4.  Сторона-2  обязана  осуществить возврат субсидии на 
возмещение затрат,  связанных  с предоставлением гражданам меры 
социальной поддержки по  частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги, в течение 10 рабочих дней со дня получения такого 
требования. 
     6.5.  В  случае не возврата субсидии на возмещение затрат, 
связанных с  предоставлением  гражданам  меры  социальной  поддержки  по 
частичному освобождению  от  платы  за коммунальные услуги, сумма, 
израсходованная с нарушением  условий  ее  предоставления,  подлежит  
взысканию  в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации. 

 
                          7. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ 

 
     6.1.  Контроль  за  целевым  и эффективным использованием 
выделенных средств  осуществляется отделом по жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Верхнесалдинского городского  округа  в пределах 
предоставленных полномочий в соответствии с  действующим 
законодательством и муниципальными правовыми актами Верхнесалдинского 
городского округа. 
     6.2.  Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации  
Верхнесалдинского городского округа,  Финансовое  управление  
администрации  Верхнесалдинского городского округа осуществляют проверки 
по соблюдению условий, целей и порядка    предоставления    субсидий   
исполнителю  коммунальных  услуг, осуществляющему    расчет    величины    
предоставляемой  гражданам  меры социальной  поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги. 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 1914 
 

 

     6.3.  Ответственность  за  достоверность  сведений несет 
исполнитель коммунальных    услуг,  осуществляющий  расчет  величины  
предоставляемой гражданам  меры  социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги. 

 
                         8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 
Сторона-1:                             Сторона-2: 

 
Администрация Верхнесалдинского  
городского округа 
Адрес:624760, Свердловская область 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46 
Телефон: (34345) 5-03-06 
ИНН: 6607002585 КПП: 660701001 
БИК:046577001 ОКВЭД: 75.11.32 
ОКПО:04041993 
Р/СЧ: 40204810900000126207 
в Уральском ГУ Банка России  
г. Екатеринбург 

 
И.о. заместителя главы администрации 
по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту 

 
________________ А.В. Ширяева          _______________________ Ф.И.О. 
М.П.                                   М.П. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 

 

Приложение № 4 
к Порядку предоставления и 
расходования из местного бюджета 
субсидий исполнителям коммунальных 
услуг в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, меры социальной 
поддержки по частичному 
освобождению от платы за 
коммунальные услуги  

 
Форма отчета 

 
ОТЧЕТ 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
ПО ЧАСТИЧНОМУ ОСВОБОЖДЕНИЮ ОТ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

_______________________________________________________ 
(полное и сокращенное наименования организации 

________________________________________________________ 
с указанием ее организационно-правовой формы) 

 

Наименование показателя Код строки Единица 
измерения 

Всего за 
отчетный 
период 

1. Число граждан, имеющих право на получение меры 
социальной поддержки 

01 Человек  

2. Число граждан, которым предоставлена мера 
социальной поддержки 

02 Человек  

3. Число граждан, имеющих право на предоставление 
меры социальной поддержки, которым такая мера не 
предоставлена 

03 Человек  

3.1. В том числе в связи с отсутствием общедомовых 
приборов учета 

04 Человек  

4. Количество многоквартирных домов, подлежащих в 
соответствии с законодательством оборудованию 
общедомовыми приборами учета 

05 Единица  

5. Количество многоквартирных домов, оборудованных 
общедомовыми приборами учета, гражданам которых 
представлена мера социальной поддержки 

06 Единица  

6. Количество многоквартирных домов, гражданам которых 
не представлена мера социальной поддержки 

07 Единица  

6.1. В том числе в связи с отсутствием общедомовых 
приборов учета 

08 Единица  

 
_______________________    _______________             _____________ 
Наименование должности      Личная подпись              И.О. Фамилия 
руководителя организации 

 



20 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ 526 
от 08 февраля 2016 года

Об организации проведения 
публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания 
линейного объекта в целях стро-
ительства внеплощадочных се-
тей для теплоснабжения здания 

производственного комплекса по 
механической обработке штам-
повок ООО «ВСМПО «Новые тех-
нологии», возводимого на тер-
ритории особой экономической 
зоны «Титановая долина»

В соответствии с постановле-
нием главы Верхнесалдинского 

городского округа от 05.02.2016 
№ 4 «О назначении публичных 
слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания линейного 
объекта в целях строительства 
внеплощадочных сетей для те-
плоснабжения здания производ-
ственного комплекса по меха-
нической обработке штамповок 

ООО «ВСМПО «Новые техноло-
гии», возводимого на территории 
особой экономической зоны «Ти-
тановая долина», пунктом 26 части 
1 статьи 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положе-

№ 419
от 01 февраля 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Реализа-
ция и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 

В соответствии с решени-
ем Думы городского округа от 
16.12.2015 № 406 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год», 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формиро-
вания и реализации муниципаль-
ных программ Верхнесалдинского 
городского округа», руковод-
ствуясь Положением о муници-
пальных правовых актах Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 

Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Реализация и разви-
тие муниципального управления 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года», утвержден-
ную постановлением администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа от 14.10.2014 № 3147 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Реализация и разви-
тие муниципального управления 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» (в редакции 
от 15.10.2015 № 3048, от 09.11.2015 
№ 3316 (далее – Программа), сле-
дующие изменения: 

1) в паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансирования муни-

ципальной программы по годам 

реализации, тыс. рублей Общий 
планируемый объем финансиро-
вания программы 

183700,7 тыс. рублей, в том чис-
ле: 

в 2016 году – 33406,2 тыс. руб.;
в 2017 году – 30058,9 тыс. руб.,
в 2018 году – 30058,9 тыс. руб.,
в 2019 году – 30058,9 тыс. руб.,
в 2020 году – 30058,9 тыс. руб.,
в 2021 году – 30058,9 тыс. руб.
1) за счет федерального бюдже-

та – 31,6 тыс. руб.
в 2016 году – 31,6 тыс. руб.; 
2) за счет средств областного 

бюджета – 98,4 тыс. руб.
в 2016 году – 98,4 тыс. руб.; 
в 2017 году – 0 тыс. руб.; 
в 2018 году – 0 тыс. руб.; 
в 2019 году – 0 тыс. руб.;
в 2020 году – 0 тыс. руб.;
в 2021 году – 0 тыс. руб.
3) за счет средств местного бюд-

жета – 183570,8 тыс. руб.
в 2016 году – 33276,2 тыс. руб.; 
в 2017 году – 30058,9 тыс. руб.; 
в 2018 году – 30058,9 тыс. руб.; 
в 2019 году – 30058,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 30058,9 тыс. руб.;

в 2021 году – 30058,9 тыс. руб. 
 »;
2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заведующую организа-
ционным отделом администрации 
Т.А. Матвееву. 

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 403
от 29 января 2016 года

О внесении изменений в Поря-
док рассмотрения обращений 
потребителей по вопросам на-
дежности теплоснабжения на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

Руководствуясь Федеральным 
законом от 02 мая 2006 года № 
59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской 
Федерации», и в связи с допущен-
ной технической ошибкой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок рассмотре-

ния обращений потребителей по 

вопросам надежности теплоснаб-
жения на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 28.12.2015 
№ 3843 следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следую-
щей редакции:

«5. После получения от МУП 
«Гор. УЖКХ» информации о при-
чинах отклонения параметров 
надежности теплоснабжения в 
течение трех дней (в течение ше-
сти часов в отопительный пери-
од) оперативный дежурный МКУ 
«Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского 
округа» информирует обративше-
гося потребителя о принятых ме-

рах по его обращению и отражает 
поступившую информацию в жур-
нале и в докладе, направляемом 
ежедневно до 8:00 часов в адрес 
ответственного специалиста от-
дела по жилищно-коммунальному 
хозяйству.»;

2) подпункт 1 пункта 4 изложить 
в следующей редакции:

«1) регистрирует обращение 
потребителя в журнале регистра-
ции жалоб (обращений) потреби-
телей по вопросам надежности 
теплоснабжения (далее - журнал), 
согласно приложения № 5 к насто-
ящему Порядку;»;

3) дополнить приложением № 5 
«Журнал регистрации жалоб (об-
ращений) потребителей по вопро-
сам надежности теплоснабжения 

на территории Верхнесалдинско-
го городского округа» (прилага-
ется).

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на и.о. заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному  хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 
Приложение 
к постановлению  администрации               
Верхнесалдинского городского округа  
от 29.01.2016 № 403 
 
«Приложение № 5 
к Порядку рассмотрения обращений 
потребителей по вопросам надежности 
теплоснабжения на территории 
Верхнесалдинского городского округа 

                                                                                      
ЖУРНАЛ 

регистрации жалоб (обращений) потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории 
 Верхнесалдинского городского округа 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     № 
обраще
ния 

Дата, 
время 
регистрац
ии 
обращени
я 

Наименование 
юридического 
лица, Ф.И.О 
физического 
лица, адрес, 
телефон, эл. 
почта 

Наличие 
договора 
теплоснаб
жения, 
реквизиты 
(для 
юридическ
их лиц) 

Суть, 
характер 
обращени
я 

Наименова
ние 
теплоснаб
жающей, 
теплосетев
ой 
организац
ии 

Дата и 
время 
направлени
я запроса в 
теплоснабж
ающую, 
теплосетев
ую 
организаци
ю 

Дата и время 
поступления 
ответа от 
теплоснабжаю
щей, 
теплосетевой 
организации 

Дата и 
время 
отправки 
ответа 
заявителю 

Дата и время 
направления 
предписани
я  
теплоснабж
ающую, 
теплосетеву
ю 
организаци
ю 

Дата и 
время 
направле
ния 
информац
ии в 
прокурат
уру 

Подп
ись 
ответ
ствен
ного 
лица 
приня
вшего  
обра
щени
е 

 
                                                                                                                                                                                                                 ». 

 
 
 
 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 21

ПОВЕСТКА ДНЯ 
проведения публичных 

слушаний по проекту пла-
нировки и проекту меже-
вания линейного объекта 
в целях строительства вне-
площадочных сетей для те-
плоснабжения здания про-
изводственного комплекса 
по механической обработке 
штамповок ООО «ВСМПО 
«Новые технологии», возво-
димого на территории осо-
бой экономической зоны 
«Титановая долина» 

Время проведения: 
17 часов 15 минут.

Место проведения: 
Свердловская область, г. Верх-

няя Салда, ул. Энгельса, д. 46 (зда-
ние администрации городского 
округа), 1 этаж, малый зал заседа-
ний. 

1. Ознакомление с регла-
ментом проведения публичных 
слушаний (докладчик – заведую-
щая отделом архитектуры и гра-
достроительства Е.Р. Бахтина);

 2. О целях разработки про-
екта планировки и проекта меже-
вания линейного объекта в целях 
строительства внеплощадочных 
сетей для теплоснабжения здания 
производственного комплекса по 
механической обработке штампо-
вок ООО «ВСМПО «Новые техно-
логии», возводимого на террито-
рии особой экономической зоны 
«Титановая долина» (докладчик 
– заведующая отделом архитекту-
ры и градостроительства Е.Р. Бах-
тина);

3. Обсуждение и предло-
жения по проекту планировки 
и проекту межевания линейного 
объекта в целях строительства 
внеплощадочных сетей для те-
плоснабжения здания производ-
ственного комплекса по меха-
нической обработке штамповок 
ООО «ВСМПО «Новые техноло-
гии», возводимого на территории 
особой экономической зоны «Ти-
тановая долина».

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СОГЛАСОВАНИЕ 

постановления 

Наименование постановления: «Об организации проведения публичных слушаний по 
проекту планировки и проекту межевания линейного 
объекта в целях строительства внеплощадочных сетей для 
теплоснабжения здания производственного комплекса по 
механической обработке штамповок ООО «ВСМПО «Новые 
технологии», возводимого на территории особой 
экономической зоны «Титановая долина» 

Должность Фамилия и 
инициалы 

Сроки и результаты согласования 
Дата 

поступления 
на 

согласование 

Дата 
согласовани

я 

Замечания 
и подпись 

Зам. главы администрации по 
вопросам реализации 
инвестиционных проектов и 
строительства 

    Л.А. Устинова 

Зав. отделом архитектуры и 
градостроительства Е.Р. Бахтина 

Начальник юр. отдела   Н.Г. Распопова 

Зав. орг. отделом  Т.А. Матвеева 

Постановление разослать:   

1 – в дело 

2 – отдел архитектуры 

1 – орг. отдел 

1- инф. группа

Фамилия, имя, отчество, должность 
исполнителя, место работы, подпись, 
телефон: 

Е.А. Кожевникова,  вед. специалист 
архитектуры и градостроительства 
(34345) 2-09-94 

нием «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа», утверждён-
ным решением Думы городского 
округа от 23.05.2006 № 41, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить время и место

проведения публичных слушаний 
– 15 марта 2016 года в 17 часов 15 
минут (время местное) по адре-
су: Свердловская область, город
Верхняя Салда, улица Энгельса,
дом 46 (здание администрации
городского округа), 1 этаж, малый
зал заседаний. 

2. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний 
(прилагается).

3. Определить участниками пу-
бличных слушаний всех заинтере-

сованных жителей Верхнесалдин-
ского городского округа, средства 
массовой информации и другие 
заинтересованные лица.

4. Определить, что решение на
публичных слушаниях принимает-
ся большинством голосов от чис-
ла присутствующих на публичных 
слушаниях и оформляется в виде 
заключения.

5. Председательствующий на
публичных слушаниях – глава 
Верхнесалдинского городского 
округа А.Н. Забродин.

6. Назначить секретарем пу-
бличных слушаний ведущего 
специалиста отдела архитектуры 
и градостроительства админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа Е.А. Кожевникову.

7. Документы, предлагаемые к
рассмотрению на публичных слу-

шаниях, представлены к ознаком-
лению по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом 46, кабинет 
№ 20. 

8. Опубликовать в официаль-
ном печатном издании «Салдин-
ская газета» и на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru: 

1) информацию для населения
Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

 2) настоящее постановление;
 3) заключение о результатах пу-

бличных слушаний, включая мо-
тивированное обоснование при-
нятых решений, не позднее чем 
через 15 дней со дня подписания 
итогового документа;

4) проект планировки и проект

межевания линейного объекта в 
целях строительства внеплоща-
дочных сетей для теплоснабже-
ния здания производственного 
комплекса по механической об-
работке штамповок ООО «ВСМПО 
«Новые технологии», возводимого 
на территории особой экономиче-
ской зоны «Титановая долина».

9. Контроль за выполнением
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову. 

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 22

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  224. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  10 февраля, 
10.00, фактически – 10 февраля, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Муниципальное унитарное предприятие «Город-
ское управление жилищно-коммунального хозяй-
ства»  01 марта 2016 года в 13 часов 00 минут про-
водит аукцион на право заключения договора аренды 
объекта муниципальной собственности Верхнесал-
динского городского округа – нежилых помещений 
№36-70 в нежилом здании (городская баня), распо-
ложенных по адресу: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Рабочей Молодёжи, дом № 39а. 

Площадь помещений 289,2 м2.
Место и время подачи заявок на участие в аук-

ционе: город Верхняя Салда, улица Парковая, дом 1а, 
кабинет № 26, телефон (34345) 2-05-41 в рабочие дни 
с 08.00 до 12.00 минут и с 13.00 до 17.00 по местному 
времени. 

Подробную информацию о проведении аукциона, 
принятии и рассмотрения заявок можно узнать на 
сайте: http://torgi.gov.ru

16 
 

 

Приложение № 5 
к Порядку предоставления и 
расходования из местного бюджета 
субсидий исполнителям коммунальных 
услуг в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, меры социальной 
поддержки по частичному 
освобождению от платы за 
коммунальные услуги  

 
Форма справки 

 
СПРАВКА 

О РАЗМЕРЕ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ 
_________________________________________________________ 

(полное и сокращенное наименования организации 
__________________________________________________________ 

с указанием ее организационно-правовой формы) 
 

В СВЯЗИ С ПРИМЕНЕНИЕМ ПРЕДЕЛЬНОГО ИНДЕКСА ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА 
ПЛАТЫ ГРАЖДАН ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В ОТЧЕТНОМ ГОДУ 

 

Наименование 
показателя 

Условное 
обозначени
е единицы 
измерения 

Предыду
щий год 
(20__) 

Отчетный год (20__) 

фактически 
начисленная 
гражданам 

сумма 
платежей за 

коммунальны
е услуги 

доходы при 
100-

процентной 
оплате 

гражданами 
стоимости 

коммунальны
х услуг 

доходы при 
ограничении 
стоимости 

коммунальных 
услуг 

предельным 
индексом 

размер 
выпадающих 
доходов <*> 

Совокупный размер 
платы граждан за 
коммунальные услуги 

Тыс. руб.      

Руб./кв. м      

Прогнозный размер 
платы граждан за 
коммунальные услуги 

Тыс. руб. x     

Руб./кв. м      

Индекс изменения 
совокупного размера 
платы граждан за 
коммунальные услуги 

%     x 

Утвержденный 
предельный индекс 
изменения совокупного 
размера платы 
граждан за 
коммунальные услуги 

%     x 

<*> Рассчитывается по формуле: (значение показателя в графе пятой) - (значение показателя в графе шестой) 

 
Справочно: общая площадь жилых помещений на отчетную дату ___ тыс. кв. м. 

 
_______________________           _______________             _____________ 
Наименование должности             Личная подпись              И.О. Фамилия 
руководителя организации 

Внимание!




